Queimados FC x Duque Caxiense FC 
Categoria: Série C - Profissional 
Data jogo: 20/02/2011 
Representante legal do denunciado: Dra. Anália Chagas (ambos os 
denunciados) 
Auditor relator: Dr. José Carlos Moura 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
1.100,00 (um mil e cem) reais e perda do número máximo de pontos 
atribuídos a uma vitória no regulamento da competição, 

independentemente do resultado da partida, prova ou equivalente, 
quanto à imputação do art. 214 do CBJD.  
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 1.400,00 
(um mil e quatrocentos) reais e perda do número máximo de pontos 
atribuídos a uma vitória no regulamento da competição, 
independentemente do resultado da partida, prova ou equivalente, 
quanto à imputação do art. 214 do CBJD.  
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar

[...]

Representante legal dos denunciados: Ausentes 
Auditor relator: Dr. Leonardo Antunes 

Resultado: Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 
04(quatro) partidas, quanto à imputação do art. 258 II do CBJD. 
No mérito por maioria, multado o 2º denunciado em R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos) reais e perda do número máximo de pontos atribuídos 
a uma vitória no regulamento da competição, independentemente do 
resultado da partida, prova ou equivalente, quanto à imputação do art. 
214 do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. José Carlos R. Alves que 
multava o denunciado em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos) reais e 
perda dos pontos, quanto à imputação do art. 214 do mesmo diploma 
legal. 
Por unanimidade de votos, multado o 3º denunciado em R$ 3.000,00 
(três mil) reais e perda do número máximo de pontos atribuídos a uma 
vitória no regulamento da competição, independentemente do resultado

[...]

por unanimidade de votos, multado em R$ 100,00 (cem) reais e perda 
do número máximo de pontos atribuídos a uma vitória no regulamento 
da competição, independentemente do resultado da partida, prova ou 
equivalente, quanto à imputação do art. 214 do CBJD.  

Por unanimidade de votos, multado o 4º denunciado em R$ 1.100,00 
(um mil e cem) reais e perda do número máximo de pontos atribuídos a 
uma vitória no regulamento da competição, independentemente do 
resultado da partida, prova ou equivalente, quanto à imputação do art. 
214 do CBJD.  
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar

[...]

Auditor relator: Dr. Leonardo Antunes 

Resultado: Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado, em 
1(uma) partida, sendo a pena convertida em advertência, quanto à 
imputação do art. 250 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 1.600,00 
(um mil e seiscentos) reais e perda do número máximo de pontos 
atribuídos a uma vitória no regulamento da competição, 
independentemente do resultado da partida, prova ou equivalente, 
quanto à imputação do art. 214 do CBJD.  
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar

[...]

Apresentado pelo patrono do São Cristóvão FR prova 
documental. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 1(uma) 
partida, sendo a pena convertida em advertência, quanto á imputação 
do art. 250 do CBJD.  
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos) reais, quanto à imputação do art. 191 III do 
CBJD.  
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

13) Processo: nº 119/11 
1º) Denunciado: Bruno Oliveira de Souza (Atleta do Artsul FC) 
Tipificação: Art. 254 § 1º I do CBJD

[...]

254 e multa de R$ 200,00 (duzentos) reais à associação 
Aperibeense FC, quanto á imputação do art. 258-D do CBJD.  
Por unanimidade de votos, multado em R$ 150,00 (cento e cinqüenta) 
reais, por minutos de atraso, sendo 42 (quarenta e dois) minutos, 
totalizando R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos) reais, quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

19) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

20) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.